16. ἐξὸν] Pro ea, qua erat,
conditio; honesto genere natus,
patre divite, probis cognatis et
affinibus.

17. τῶ τε νῦν ὀλίγην προῖκα
ἔλαβε] Ut potestas erat pateris
in filium, sic etiam sermo talis
erat in usu, ut potestas inde pa-
terna pateret. Quemadmodum in
rebus omnibus filium patris tan-
quam κηδῖον voluntati obedire
oportebat, sic aperte hoc expri-
mebat sermo. Non filius sibi
προῖκα sive magnam sive pau-
vam acquirebat, sed pater eam
constituebat, filius autem consti-
tutam debebat accipere.

τούτοις] Aristophani et Nico-
phano.

- 18 Ἄλλὰ μὲν δὲ γε Ἀριστοφάνης, ἥδη ἔχων τὴν γυναῖκα, οὐ πολλοῖς ἂν μᾶλλον ἐχρήτο ἢ τῷ ἐμῷ πατρὶ, ῥάδιον γινώσκω. ἢ τε γὰρ ἡλικία πολὺ διάφορος, ἢ τε φύσις ἐπιπλέον. ἐμὴν μὲν γὰρ ἦν τὰ ἑαυτοῦ πράττειν. Ἀριστοφάνης δὲ οὐ μόνον τῶν ἰδίων, ἀλλὰ καὶ τῶν κοινῶν ἐβούλετο ἐπιμελεῖσθαι, καὶ εἴ τι ἦν αὐτῷ ἀγνώριον, ἀνάλωθεν, ἐπιθυμῶν τιμᾶσθαι. γινώσθε δὲ, ὅτι ἀληθῆ λέγω, ἐξ αὐτῶν ὧν ἐκείνος ἔπρατα πρῶτον μὲν γὰρ, βουλομένου Κόνωνος πέμπειν τινὰ εἰς Σικελίαν, φήγεται ὑποστάς μετὰ Εὐνόμου καὶ Ἀυσίου, φίλου ὄντος καὶ ξένου, τὸ πλῆθος τὸ ὑμέτερον πλείστα ἀγαθὰ πεποιηκότος, ὡς ἐγὼ ἀκίρμα τῶν ἐν Πειραιεὶ παραγενομένων. ἥσάν δ' ἐλπίδες τοῦ πλοῦ, πεῖσαι Διονύσιον κηδεστήν μὲν γενέσθαι Εὐαγόρου, πολέμιον δὲ Λακεδαιμονίοις, φίλον δὲ καὶ σύμμαχον τῇ πόλει τῇ ὑμετέρῃ. καὶ ταῦτ' ἔπραττον, πολλῶν κινδύνων ὑπαρχόντων πρὸς τὴν θάλασσαν καὶ τοὺς πολεμίους, καὶ ἔπεισαν Διονύσιον μὴ πέμψαι τρήρεις,

18. ἀνάλωθεν] Sic cod. pro vulgato ἀνήλωσεν. Apud Lysiam tamēn codd. frequentius tuentur hujus verbi augmentum quam rejiciunt. Participium autem additum causam indicat, ob quam pecuniam impenderit.

19. τῶν ἐν Πειραιεὶ παραγενομένων] Τῶν, quod vulgo repetitum erat ante παραγενομένων, omissum est auctoritate optimi cod.

18. ἐμὴν μὲν γὰρ ἦν τὰ ἑαυτοῦ πράττειν] Viris doctis ad ἦν deesse videtur praedicatum ἰκασόν aut simile. Jacobeus autem vitium ex uberi errorum fonte manasse suspicans, quae librarii postremam verborum syllabam plerumque per compendium scriptam negligebant, Addit. Animagadv. in Athen. p. 270. conjecit: ἐμὴν μὲν γὰρ ἤκει. Equidem in librorum lectione acquiescendum existimo. Ἔστι μοι phrasis est saepissime a Graecis adhibita, non solum de eo, quod possum sive corporis sive animi viribus sive aliorum permissu ex

concessione, sed etiam de eo, quod naturae et indoli aptum est, convenit. Lucianus Dial. mort. 24, 2. ὁ δὲ τάφος καὶ οἱ πολυτελεῖς ἐκείνοι λίθοι Ἀλικαρνασσεῦσι μὲν ἴσως εἰεν ἐπιδεικνύσθαι, ubi vide Tib. Hemsterhusium. Quod attinet ad locutionem τὰ ἑαυτοῦ πράττειν, habet Phrynichus p. 441. τὰ ἴδια πράττω καὶ τὰ ἴδια πράττει οἱ πολλοὶ λέγουσιν εἰρή, δεόν τὰ ἑαυτοῦ πράττω, καὶ τὰ σκευτοῦ πράττεις, λέγειν, ὡς οἱ παλαιοί, ἢ τὰ ἴδια ἑαυτοῦ πράττω καὶ τὰ ἴδια σκευτοῦ πράττεις: ubi vide Lobeck.

ὡς τότε παρεσκευάσατο, Λακεδαιμονίους· μετὰ δὲ ταῦ- 21.
 τα ἐπειδὴ οἱ πρόβειοι ἦσαν ἐκ Κύπρου ἐπὶ τὴν βοή-
 θειαν, οὐδὲν ἐνέλιπε προθυμίας σπειδῶν ὑμεῖς δὲ
 τριήρεις αὐτοῖς ἔδοτε καὶ τᾶλλα ἐφηγείσασθε, ἀργυρίου
 δ' εἰς τὸν ἀπόστολον ἠπόρουν. ἄλλα μὲν γὰρ ἤλθον
 ἔχοντες χρήματα, πολλῶν δὲ προσεδείθησαν οὐ γὰρ
 μόνον εἰς τὰς ναῦς, ἀλλὰ καὶ πελαστὰς ἐμισθώσαντο,
 καὶ ὅπλα ἐποίησαντο. Ἀριστοφάνης δ' οὐν τῶν χρημά- 22
 των τὰ μὲν πλείστα αὐτὸς παρέσχεν ἐπειδὴ δὲ οὐκ
 ἰκανὰ ἦν, τοὺς φίλους ἔπειθε δεόμενος καὶ ἐγγνώμε-
 νος, καὶ τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ ὁμοπατρῖου ἀποκειμένου
 παρ' αὐτῷ τεσσαράκοντα μνᾶς εἰπὼν κατεχρήσατο. τῇ
 δὲ προτεραίᾳ ἢ ἢ ἀνήγετο, εἰσελθὼν ὡς τὸν πατέρα

20. ὡς τότε παρεσκευάσατο] Bekkerus existimat praestare par-
 σκεύαστο, vere, opinor. Non enim recte aoristus ponitur signifi-
 catione plusquamperfecti conjunctum cum aoristo ἐπιστῶν, qui mero
 historicus est, sed ponendum plusquamperfectum ipsum; nec sere
 haec dici potest mutatio. Nam talia vel accuratissimi librarii sae-
 pissime confuderunt.

22. τῇ δὲ προτεραίᾳ ἢ ἢ ἀνήγετο] sic optimus cod. Valge
 deerat ἢ; codices tamen fluctuabant inter ἢ et ἢ. Equidem si
 vel nullus codex utrumque conjunctum praebuisset, hoc faciendum
 putavissem. Legitima enim est constructio, ut post τῇ ὑστεραίᾳ,
 τῇ προτεραίᾳ, ἢ sequente relativo ponatur. Quum vero jam opti-
 mus codex hanc lectionem obtulerit, opinor etiam Buttmannum,
 qui ad Mid. §. 33. vulgatum contra mutationem tueri studuerit,
 optimo codici cessurum, quanquam ceteroqui non negamus esse
 locos, ubi sola aut particula aut relativa conjunctio sine corrupte-
 lae suspitione ponatur.

21. ἐκ Κύπρου ἐπὶ τὴν βοή-
 θειαν] E Cypro Athenas, peten-
 tes, ut auxilia mittantur Cyprum.
 εἰς τὸν ἀπόστολον] ὁ ἀπόστο-
 λος et ἡ ἀποστολή pariter dicun-
 tur de classe maritima, quae
 emittitur. Cf. Duker. ad Thu-
 cyd. VIII. 8.

οὐ γὰρ μόνον εἰς τὰς ναῦς] Ex
 antecedente προσεδείθησαν as-
 sumendum ἐδείθησαν.

22. τεσσαράκοντα μνᾶς εἰπὼν
 κατεχρήσατο] Quod Taylor et
 Markland voluerunt λαβῶν pro
 εἰπὼν, id est etiam in Bekkeri
 optimo. Et apparet jamdudum
 hoc εἰπὼν mirum visum et ejus

loco perspicuum magis vocabu-
 lum desideratum esse, quod fa-
 cile dacebat ad λαβῶν, quod
 paulo post in simili sententia le-
 gitur. Verum vocabulorum con-
 fusio critica et probabilitatem non
 habet. Multo probabilius cor-
 ruptionis ratione est quod con-
 jecit Jacobsius. Addit. Anf-
 madvv. in Athen. p. 55. ἀπὼν
 κατεχρήσατο, quum a biturus
 esset. Sed minus placet. Aut
 enim notio hujus participii lan-
 guida est, aut molestam habet
 ambiguitatem, quasi furtim credi-
 tam pecuniam arripuerit. E
 contrario in εἰπὼν notionem vi-